CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N7/ GGGETTO: Problematiche riguardanti i centri storici. Incarico
i " ‘ al consigliere comunale geom. Salvatore La Rosa.
% oy

Datg g G, 2011

Dimostrazione della disponibilita det fondi:

Bilancic 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Intery.
Addi L RAGIONIERE CAPO
Parere del Res_pgnsabiie del Servizio in merito alla regolarita tecnica: Ji

Si esprime parere FAVOREVOLE ;‘

il Dirigente o resﬁansabiie del Servizio
¥ a/{/{lwt\‘;)

Ragusa, i ﬁ,ﬁ;g?égwjf ........................... 8 SO AR

7

/

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

.......................................................................

Per I"assunzione deilzmyegncsda spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comima 5°, della legge 08/06/1990, 11,142, recepito dalla L.R. n.48/91.

EL-Résponsabiie del Servizio Finanziario

...........................................................................

St esprime PARERE FAVOREVOLE ail’adozione dell’atto di cui a b.ggetto sotto il protilo della sua
fegittimita. aF

Ragusaii gﬁéé%‘é’;{f




I sottoscrivte dott. Francesco Lumiera, Dirigente de! Settore 1% propone 'adozione del presente
provvedimento come di seguito ilhustrato:

Premesso che ¢ intenzione del Sindaco avvalersi deila collaborazione di alcuni consiglieri comunali per
la trattazione di problematiche particolarmente complesse e delicate;

Che fra le sopra specificate problematiche ¢’ quella relativa ai centri storici;

Ritenuto di individuare tra i consiglieri comunali if geom. Salvatore La Rosa, del gruppo consiliare del.
Popolari ltalia Domani, della cui collaborazione il Sindaco ritiene di avvalersi per le problematiche
relative al centri storici:

Che il consigliere individuato andra fimzionalmente a collaborare con il Sindaco ¢ con ghi assessori
competenti offrendo ogni collaborazione nei modi ¢ nei tempi che, caso per caso saranno, concordati;

Yisto "art. 68 dell’OREL che prevede la possibilita di delegare funzioni di competenza del Sindaco:
Visto I"art. 13 della legge regionale n. 7/92;
Visto I"art. 30 ter dello statute comunale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito, al fine di un miglioramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativa del Comune;

5

Tutto cid premesso si propone al sig. Sindaco di determinare in merito;

1§ I_;i%rigente
(dott. Franpesco Lumiera)
‘} {JL.\/

i /

I
[

1L SINDACO v

Vista la proposta del Dirigente del Settore I che fa parte integrante e inscindibile del presente
srovvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolaritd tecnica e il parere dj
fegittimita espresso dal Segretario Generale ;

Vistolart. 41 della I.r. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la comtenza nelle materie indicate
all’art. 15 della |.r. o, 44/91, cosi consolidandosi I'indirizze normativo in ordine alla individuaziene del
Sindaco quale organo a competenza generale:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopra
citato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale:

DETERMINA

1) avvalersi della collaborazione del consigliere comunale geom, Salvatore La Rosa, del gruppo
consitiare dei Popolari Italia Domani per le problematiche relative aj centri storici;
2} dare atto che i presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

LSINDAGO
{(Nello Dy Pasquale)/



Il sottoscritto messo comunale aitesta che copia della presente determinazione € stata atfissa all’ Albo

ﬁramrza il gggizgég finoal ... fd-21- 2§%§ ,,,,,,,, per quindici giorni consecutivi,

Ragusﬁ*t\gi wwwwwww 2.5 BUL2ME......
N il MES SO COMUNAL%

\\ -i

"y

N

Certifico che, centest@mente aii’afﬁss?o?’ie all’Albo, la determinazione é};s’féta trasmessa in copia al
A i
Presidente del Consiglio, 8 _sensi del 3° comma deil’art.8 della L.R. 959/97
I

Ragusa, 1i ... 208U\

11 sottoscritto messo comunale aftesta che&\gia defla presente determinazione € rimasta affissa all’Albo

Pretorio per quindicl giorni consecutivi dai gg?%gﬁ% ....... at . BALBIE
4 AN
Ragusa, e ;f’j AN
S/ N L. MESSO COMUNALE
J’“fy \\
fx’f \m\
“A‘a{{_ ....................................................
/ N

S
{fertific/ di avvenuta pubbhcazrone dei‘i&determmaxmne

Vista " Attestazione dei’/ messo comunale, certifico che la presente determ‘inazmae & stata affissa all’Albo

19 g 0 \,
Pretorio di que/sicy@ﬁmune H ZIOMMO. v ed ¢ rimasta aftfissa per guindict giorni consecutivi
decorrenti j&?/ ,,,,, 2 §§§g§§§§ ..... senza opposizione. \
Ragusa, H..ocoooooeienceiiereens e
,/){
pd IL SEGRETARIO GENERALE *,

2

.................................................................




